
 

    1 

 

 

 

 

Smlouva o poskytnutí služeb  
 

 

Smluvní strany: 

 

 

Objednatel:  Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 

se sídlem:  Máchova 174, 386 48 Strakonice  

zastoupená:    Mgr. Miroslavem Hlavou 

IČ:   60650443 

DIĆ   CZ60650443 

 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6120 

 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Dodavatel:  Ciao …, cestovní kancelář, s.r.o. 
se sídlem:  Zámek 1, 386 01 Strakonice 

zastoupena:  RNDr. Ladislavem Havlem  

IČ:   26061741 

DIČ:   CZ26061741 

Bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu:  181293841/0300 

 společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl C vložka 11572 

 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 

 

společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“. 
 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

smlouvu o poskytnutí služeb: 

 

 

článek I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit dopravu  do měst Švýcarska a Lichtenštejnska – návštěva 
měst Ženevy, Zermatt, Täsch, Vaduz dle své nabídky předložené v rámci zakázky „Zajištění 
dopravy do Švýcarska a Lichtenštejnska – návštěva měst Ženeva, Zermatt, Täsch, Vaduz,  

  



 

    2 

 

 

vyhlášené Objednatelem v rámci realizace projektu reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_003/0003749 

2. Smluvní strany se dohodly na realizaci služeb se Poskytovatelem za podmínek uvedených 

níže v této smlouvě a ve Výzvě k podání nabídek.  

 

 

článek II. 
Specifikace  

 

 

1. Zajištění dopravy do Švýcarska  a Lichtenštejnska – návštěva měst Ženeva, Zermatt, Täsch“ pro 54 

žáků a 4 pedagogické dozory 

2. Realizace v měsíci září v rozsahu 7 dnů 

 

 

článek III. 

Cena 

 

1. Cena za poskytnuté služby, které jsou předmětem této smlouvy, se stanovuje dohodou obou 
smluvních stran, a to ve výši: 398.000,- Kč včetně DPH, (slovy: 

třistadevadesátosmtisíckorunčeských) 

 

 

2. Cena za sjednaný předmět smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou 
dobu účinnosti této smlouvy. 

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a jiné náklady 
nezbytné pro řádné a úplné splnění předmětu této smlouvy.  

4. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až 
do doby splnění této smlouvy.  

5. Zákonnou sazbou DPH se rozumí sazba daně z přidané hodnoty dle platných právních 
předpisů ke dni zdanitelného plnění.   

6. Platba za poskytnuté služby bude realizována bezhotovostním převodem na základě faktur 
vystavených Poskytovatelem. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
Poskytovateli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností – lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich převzetí Objednatelem. Na faktuře 
bude uveden název a registrační číslo projektu. 

7. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že Poskytovatel bezdůvodně 
přeruší realizaci sjednaných služeb. 

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené Poskytovatelem 

v záhlaví této smlouvy. 
9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

  



 

    3 

 

 

 

článek IV. 

Termíny a místo plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje k zahájení činností vyplývajících z předmětu smlouvy dle této 
smlouvy bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy a po obdržení podkladů a pokynů 
potřebných pro realizaci služby, k jejíž poskytnutí se dodavatel zavázal.  

2. Poskytovatel se zavazuje realizovat jednotlivá školení v termínech dohodnutých 
s Objednatelem, a to v předpokládaném termínu do konce září.  

 

 

článek V. 

Práva a povinnosti Objednatele a Poskytovatele 

 

1. Poskytovatel je povinen splnit svůj závazek z této smlouvy odborně, vlastním jménem a na 
svou odpovědnost.  

2. Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož 
je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 

danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

3. Objednatel a Poskytovatel jsou povinni poskytovat si vzájemně součinnost potřebnou 
pro provedení služby. 

 

 

článek VI. 

Sankční ujednání 
 

1. V případě prodlení Objednatele se zaplacením oprávněně fakturované částky je Objednatel 

povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

2. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní 
pokuty se nezapočítávají na případně vzniklou škodu.  

3. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Poskytovatele. 

4. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody, 
a to škody v plné výši. Pro vyloučení pochybností berou smluvní strany na vědomí, že 
porušení povinností dle této smlouvy může být považováno za porušení podmínek čerpání 
dotace. Objednateli tak může porušením kterékoli povinnosti Poskytovatele z této smlouvy 
vzniknout škoda spočívající v uložení odvodu neoprávněně čerpaných prostředků dotace a 
dále penále z prodlení s odvodem neoprávněně čerpaných prostředků dotace ode dne 
zjištěného porušení podmínek čerpání dotace, a to v souhrnu až do výše dvojnásobku celkové 
ceny za zajištění celého plnění podle této smlouvy. Poskytovatel je povinen v tomto případě 
vzniklou škodu Objednateli uhradit. 

  



 

    4 

 

 

 

článek VII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Veškerá doplnění a změny této smlouvy musí být činěny v písemné formě a musí být jakožto 
číslované dodatky odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami, jinak jsou 
neplatné. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel by podstatným 
způsobem porušil své závazky sjednané touto smlouvou. 

4. Podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je 
vybraný Poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Tato smlouva obsahuje úplný konsensus smluvních stran ohledně jejího obsahu, a v tomto 

smyslu také nahrazuje všechny předchozí ujednání, sliby anebo prohlášení.  
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva a Poskytovatel 

jedno vyhotovení. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy dle Pravidel 

Operačního programu Zaměstnanost. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na 

důkaz shody o její formě i obsahu připojují níže své podpisy. 

 

 

Za Objednatele:                Za Poskytovatele: 

V …………………… dne: ………… 2023              V …………………… dne: 
………… 2023  

 

 

 

 

________________________________                       ________________________________ 

  

Mgr. Miroslav Hlava                                                     RNDr. Ladislav Havel   

Gymnázium, Strakonice, Máchova 174           Ciao…, cestovní kancelář, spol. s.r.o. 
 

RNDr. 

Ladislav 

Havel

Digitálně podepsal 

RNDr. Ladislav Havel 

Datum: 2023.09.05 

09:09:35 +02'00'

Mgr. 

Miroslav 

Hlava

Digitálně podepsal 

Mgr. Miroslav 

Hlava 

Datum: 2023.09.05 

10:02:11 +02'00'


